ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ/ME Nº 18.016.181/0001-00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Av. Belém nº105 - Bairro - Centro - Tailândia - Pará - CEP. 68695-000 - Fone/ Fax (091) 3752-1568/9258-6604

pmtlicitacao2013@gmail.com

ANEXO I – PREGÃO PRESENCIAL Nº9/2015-004

TERMO DE REFERÊNCIA

1. DA JUSTIFICATIVA DOOBJETO:

Justifica-se o pedido dos itens abaixo descritos através do processo licitatório a fim de atender a

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, aquisição de enxovais de bebê para

atender mulheres grávidas na condição de benefícios eventuais,  programa vinculado a SEMADS -

Fundo Municipal de Assistência Desenvolvimento Social.

1.2 - Planilha Quantitativa/descritiva:

          VALOR VALOR

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE
UNITÁRIO

R$
TOTAL R$

1 BOLSA PARA BEBÊ.   850,000 UNIDADE  38,00 32300,00

Especificação : Tamanho grande

Valor total extenso:

2
CONJUNTO PAGÃO RECÉM
NASCIDO.   850,000 UNIDADE  31,21 26531,05

Especificação : Composto com 05
peças

Valor total extenso:

3 MANTA BÁSICA EM ALGODÃO   850,000 UNIDADE  22,27 18932,05

Especificação : Manta, composto por
100% de algodão

Valor total extenso:

4 TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ   850,000 UNIDADE  18,62 15829,55

Especificação : toalha de banho para
bebê, felpuda 100% algodão com
capuz.

Valor total extenso:

5 CUEIRO PARA BEBÊ.   850,000 UNIDADE  4,73 4016,25

Especificação : Cuiero para bebê, em
tecido flanelado 100% algodão, com
dimensões aproximadas de 80x80cm.

Valor total extenso:

6 FRALDA DE PANO.   1700,000 UNIDADE  4,13 7021,00

Especificação : Fralda de pano, 100%
algodão

Valor total extenso:

7
KIT CAMISETA PARA RECEM
NASCIDO   850,000 UNIDADE  99,88 84893,75

Especificação : Camisetas para
bebês recém nascidos,tecido 100%
algodão, com 03 unidades.

Valor total extenso:

8 KIT MIJÃO E CAMISETA   850,000 UNIDADE  35,20 29918,30

Especificação : Mijões 100% algodão
embalagem pacote com 3 unidades

Valor total extenso:

9 MEIA PARA RECÉM NASCIDO   1700,000 UNIDADE  2,33 3952,50

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ/ME Nº 18.016.181/0001-00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Av. Belém nº105 - Bairro - Centro - Tailândia - Pará - CEP. 68695-000 - Fone/ Fax (091) 3752-1568/9258-6604

pmtlicitacao2013@gmail.com

Especificação : Meia recém nascido,
composta de 100% poliamida
elastano natural, nas cores branca,
amarelo claro, verde claro e bege.

Valor total extenso:

TToottaall  ::  223.394,45

2. ESTIMATIVA DE CUSTOS

 2.1 O valor total estimado é de R$ 223.394,45 (Duzentos e Vinte e Três Mil, Trezentos e Noventa e

Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

3. DOS DEVERES DA CONTRATANTE

3.1. Além das obrigações resultantes da aplicação da Lei nº 8.666/93 e demais normas pertinentes, são

obrigações da CONTRATANTE:

3.2. Atestar as Notas Fiscais oriundas da aquisição do material licitados;

3.3. Efetuar os pagamentos devidos nos prazos estabelecidos à contratada;

3.4. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA.

4. DOS DEVERES DA CONTRATADA

4.1. Além das obrigações resultantes da aplicação da Lei nº 8.666/93 e demais normas pertinentes, são

obrigações da CONTRATADA:

4.2. Cumprir o objeto deste Termo de Referência no prazo estabelecido na Proposta de Preços;

4.3. Cumprir o objeto do presente Termo de Referência de acordo com as especificações nele contidas,

no Edital da licitação.

4.4. Entregar o produto licitado em perfeitas condições de uso;

4.5. A Contratada está obrigada a reparar, corrigir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte,

o objeto deste contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da

execução, conforme o art.69 da Lei nº 8.666/93.

5. DA ENTREGA DO PRODUTO

5.1. O produto deverá ser entregue  adequadamente, de forma a permitir completa segurança durante o

transporte.

5.2. Os volumes contendo o produto deverão estar, ainda, identificados externamente com os dados

constantes da Nota Fiscal e o endereço de entrega.

6. DO LOCAL DE ENTREGA DO PRODUTO

6.1. Os produtos serão entregues na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ou no Setor de Almoxarifado da PREFEITURA MUNICIPAL

DE TAILÂNDIA, conforme solicitação da Secretária, em dia e horário de expediente normal.

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ/ME Nº 18.016.181/0001-00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Av. Belém nº105 - Bairro - Centro - Tailândia - Pará - CEP. 68695-000 - Fone/ Fax (091) 3752-1568/9258-6604

pmtlicitacao2013@gmail.com

Tailândia-Pa            de 2015.

DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro

		2015-05-18T14:12:11-0300
	JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES:93606400268